

sobota, 29.06.2024

Tak możesz wesprzeć działalność papieża. Czym jest świętopietrze?

“W uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła, która przypada 29 czerwca, ofiary zebrane na tacę przeznaczone będą na potrzeby Stolicy Apostolskiej. Przeprowadzana tego dnia zbiórka środków finansowych nazywana jest świętopietrzem lub „Obolem św. Piotra” – informuje Konferencja Episkopatu Polski.

Zbiórka odbywa się raz w roku, zazwyczaj w niedzielę, w pobliżu 29 czerwca, kiedy Kościół obchodzi uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła. “Tegoroczną zbiórkę przeznaczoną na Daninę Św. Piotra, należy przeprowadzić w sobotę, 29 czerwca br. według rozeznania duszpasterskiego” – poinformowała archidiecezja warszawska.

Ofiarowana kwota może być niewielka, ale ma wielkie znaczenie symboliczne.

Świętopietrze. Na co są przeznaczane zebrane pieniądze?

Jak podkreśla sekretariat ekonomiczny Stolicy Apostolskiej, “swoim darem, małym czy dużym, okazujesz miłość i zaufanie Ojcu Świętemu”. “Pomóżmy Papieżowi Franciszkowi w jego misji, która rozciąga się na cały świat: od głoszenia Ewangelii po promowanie rozwoju ludzkiego, edukacji, pokoju, po interwencje humanitarne, w najróżniejszych sytuacjach wymagających pomocy, także dzięki postudze pełnionej każdego dnia przez Stolicę Apostolską” – czytamy.

Ze sprawozdania opublikowanego przez sekretariat wynika, że w 2021 roku zbiórki na posługę i działalność charytatywną papieża na całym świecie przyniosły około 47 mln euro. Na sumę złożyły się ofiary zbierane w kościołach na całym świecie, jak również darowizny za pośrednictwem przelewów i strony internetowej.

Zebrane fundusze wsparły między innymi liczne dzieła charytatywne, które niosą pomoc najbardziej potrzebującym. Jak informuje Stolica Apostolska, “dzięki zbiórce na tzw. „Świętopietrze” wspieraliśmy Ojca Świętego w jego misji, finansując 192 projekty w 72 krajach”. 40,1% środków dotarło do Afryki, 22,4% przekazane zostały na rzecz projektów w Europie (głównie Ukraina), 19,8% – w Ameryce a 16,1% – w Azji To dane z ostatniego raportu rocznego z czerwca 2023 r.

Wesprzeć działalność papieża można indywidualnie lub wspólnotowo np. za pośrednictwem przelewu bankowego lub karty kredytowej po wejściu na stronę internetową www.obolodisanpietro.va lub po zeskanowaniu kodu QR.

Skąd się wzięło?

W średniowieczu świętopietrze było opłatą uiszczaną przez kraje, które oddały się w opiekę papieżowi. Najpierw w VII wieku wprowadzono je w Anglii, a później rozszerzyło się na inne kraje, w tym Polskę za czasów Mieszka. Na początku było płacone przez władców, a później obowiązek ten spadł bezpośrednio na ludność. I przetrwało do czasów reformacji.

Wznowił je w 1871 r. papież Pius IX jako zwyczaj przekazywania wsparcia finansowego Stolicy Apostolskiej, która co roku podaje sumę otrzymanych datków w swym sprawozdaniu finansowym.

kh/Stacja7

Źródło:

<https://stacja7.pl/zwatykanu/tak-mozesz-wesprzec-dzialalnosc-papieza-czym-jest-swietopietrze/>

-

Tajemnicze świętopietrze to nic innego, jak doroczna składka całego Kościoła katolickiego na potrzeby papieskiej posługi. Co ważne, nie chodzi o "utrzymywanie" papieża, ale o wsparcie jego działalności apostolskiej i charytatywnej. Nazwa pochodzi od imienia pierwszego papieża w historii - świętego Piotra.

Co to jest świętopietrze?

Historycznie świętopietrze było podatkiem, który mieli płacić papieżowi władcy krajów, które przyjęło chrzest. Podatek ten funkcjonował od VIII do XVI wieku. Obecnie jednak świętopietrze nie jest obowiązkowym "podatkiem" na rzecz Watykanu, ale dobrowolnym wsparciem płaconym już nie przez rządy konkretnych państw, ale przez samych wiernych Kościoła katolickiego na całym świecie. Nową formę nadał świętopietrzu papież Pius X w 1871 roku.

Kto płaci świętopietrze?

Na ogół zbiórka wspierająca papieską posługę odbywa się w parafiach, z których jest przekazywany do diecezji, a stamtąd trafia do Watykanu. Przeprowadza się ją pod koniec czerwca, w niedzielę najbliższą uroczystości św. Piotra i Pawła, która wypada 29 czerwca. Zazwyczaj robi się to na dwa sposoby - przeznaczając na świętopietrze datki z tzw. tacy albo zachęcając wiernych do złożenia ofiary do puszek.

-

Chodzi o gest i poczucie przynależności

Jak podkreśla Sekretariat Ekonomiczny Stolicy Apostolskiej, ofiara może być niewielka, ale ma wielkie znaczenie symboliczne. Wyraża poczucie przynależności do Kościoła powszechnego oraz miłość i zaufanie do Ojca Świętego. Jest znakiem komunii z Następcą Piotra, a także wrażliwości na najbardziej potrzebujących, o których troszczy się papież. Uzyskane środki zostaną przeznaczone na wsparcie działalności charytatywnej Papieża, jak i na struktury towarzyszące jego misji apostolskiej. W 2022 roku Watykan podawał, że w ramach świętopietrza wpłynęło około 47,3 mln euro.

Źródło:

<https://deon.pl/kosciol/swietopietrze-kto-je-placi-i-na-co-ida-zebrane-pieniadze-,2535962>